
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022 № 234
г.Чудово

О структуре Администрации 
Чудовского муниципального 
района

В целях совершенствования структуры Администрации Чудовского му-
ниципального  района,  в  соответствии  с  Федеральным законом от  6  октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» и статьей 23 Устава Чудовского муниципального
района,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Определить  структуру  Администрации  Чудовского  муниципального
района согласно Приложению к решению.

2. Администрации Чудовского муниципального района обеспечить прове-
дение мероприятий, необходимых для реализации решения.

3. Признать утратившими силу решения Думы Чудовского муниципаль-
ного района:

от 28.08.2018 № 272 «О структуре Администрации Чудовского муници-
пального района»;

от 10.10.2018 № 279 «О внесении изменений в структуру Администрации
Чудовского муниципального района»;

от 15.03.2022 № 167 «О внесении изменений в структуру Администрации
Чудовского муниципального района»;

от 14.06.2022 № 194 «О внесении изменений в структуру Администрации
Чудовского муниципального района».

4. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района Н.А. Кошелева

    Приложение

к решению Думы Чудовского



муниципального района
от 25.10.2022 № 234

СТРУКТУРА
Администрации Чудовского муниципального района

1. Администрация Чудовского муниципального района формируется Гла-
вой Чудовского муниципального района и состоит из Главы Чудовского му-
ниципального района, являющегося по должности Главой администрации Чу-
довского муниципального района, первых заместителей Главы администрации,
заместителей  Главы  администрации,  отраслевых  (функциональных)  органов,
муниципальных  служащих,  служащих  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, не входящих в состав отраслевых (функциональных) органов.

2. К отраслевым (функциональным) органам относятся:
комитет  жилищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и

благоустройства;
комитет строительства, архитектуры и земельно-имущественных отноше-

ний;
комитет финансов;
комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства;
комитет образования;
комитет культуры, спорта и архивного дела;
правовое управление;
отдел закупок и проектной деятельности;
отдел по бухгалтерскому учету;
отдел записи актов гражданского состояния;
общий отдел;
отдел организационно-контрольной работы;
отдел информатизации;
отдел по работе с молодежью и межнациональным отношениям.

____________________________________________________________________


	1. Администрация Чудовского муниципального района формируется Главой Чудовского муниципального района и состоит из Главы Чудовского муниципального района, являющегося по должности Главой администрации Чудовского муниципального района, первых заместителей Главы администрации, заместителей Главы администрации, отраслевых (функциональных) органов, муниципальных служащих, служащих Администрации Чудовского муниципального района, не входящих в состав отраслевых (функциональных) органов.
	2. К отраслевым (функциональным) органам относятся:
	комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства;
	комитет строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений;
	комитет финансов;
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства;
	комитет образования;
	комитет культуры, спорта и архивного дела;
	правовое управление;
	отдел закупок и проектной деятельности;
	отдел по бухгалтерскому учету;
	отдел записи актов гражданского состояния;
	общий отдел;
	отдел организационно-контрольной работы;
	отдел информатизации;
	отдел по работе с молодежью и межнациональным отношениям.
	____________________________________________________________________

